РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 октября 2020 года                                           г. Новомичуринск                                                     № 62

О передаче муниципальному образованию - Пронский муниципальный

район полномочий муниципального образования - Новомичуринское городское

поселение по функционированию ЕДДС

 В соответствии с Положением «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденным Постановлением Правительства РФ от

30.12.2003 № 794, Положением «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных

служб по единому номеру «112», утвержденным Постановлением Правительства РФ от

21.11.2011 № 958, руководствуясь Уставом муниципального образования - Новомичуринское

городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов

Новомичуринского городского поселения

решил:

          1. Передать администрации муниципального образования - Пронский муниципальный

район осуществление полномочий администрации муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение в области деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы муниципальных образований.

          2. Передать из бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское

поселение Пронского муниципального района в бюджет муниципального образования -

Пронский муниципальный район межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года в сумме 4500 рублей.

          3. Администрации муниципального образования - Новомичуринское городское

поселение заключить с муниципальным образованием - Пронский муниципальный район

соглашение о передаче вышеуказанных полномочий на срок с 01.01.2021 года по 31.12.2021

года.

          4. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение.

          5. Направить копию решения в прокуратуру Пронского района.

          6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит официальному

опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования -

Новомичуринского городского поселения,

председатель Совета депутатов

муниципального образования -

Новомичуринского городского поселения                                                                  А.А.Соболев